

## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 19-04-2024

# शुद्धिपत्र

\*\*\*

# विषय: एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं हेतु आंतरिक मूल्यांकन 2023 का संचालन के संबंध में।

- कृपया एनबीईएमएस प्रशिक्षुओं के लिए आंतरिक मूल्यांकन 2023 के संचालन के संबंध में एनबीईएमएस सार्वजिनक सूचना दिनांक 12-01-2024 देखें।
- 2. सार्वजनिक सूचना दिनांक 12-01-2024 के आंशिक संशोधन में, निम्नलिखित पाठ्यक्रम के लिए समय-सीमा को संशोधित किया गया है और नीचे उल्लिखित किया गया है:

Course		Timeline (inclusive of both dates start and end)*
•	2 <sup>nd</sup> Year trainees of 2022	22 <sup>th</sup> April to 12 <sup>th</sup> May 2024
(2 Year Course)	admission session	22 <sup>th</sup> April to 12 <sup>th</sup> May 2024

- \* डीएनबी पोस्ट डिप्लोमा कोर्स और एनबीईएमएस डिप्लोमा कोर्स के लिए एनबीईएमएस को रिपोर्ट केवल ईमेल द्वारा आंतरिक मूल्यांकन के संचालन के 05 दिनों के भीतर जमा की जानी चाहिए।
  - ऐसे सभी प्रत्यायित संस्थानों को एनबीईएमएस द्वारा निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार उपरोक्त बैचों के प्रशिक्षुओं के लिए वार्षिक आंतरिक मूल्यांकन आयोजित करना आवश्यक है।
  - 4. अन्य पाठ्यक्रमों के आंतरिक मूल्यांकन की समय-सीमा वही रहेगी जो दिनांक 12-01-2024 की सार्वजनिक सूचना में उल्लिखित है।
  - 5. आंतरिक मूल्यांकन एनबीईएमएस द्वारा निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार अस्पतालों द्वारा संचालित किया जाएगा। निर्धारित दिशानिर्देश निम्नलिखित लिंक के माध्यम से डाउनलोड किया जा सकता है:

#### **GUIDELINES FOR CONDUCT OF INTERNAL APPRAISAL**

- 6. यह दोहराया जाता है कि एनबीईएमएस सार्वजनिक सूचना दिनांक 26-11-2019 के संदर्भ में, एनबीईएमएस फाइनल एग्जिट परीक्षाओं में उपस्थित होने की पात्रता हेतु न्यूनतम आवश्यक संख्या में फॉर्मेटिव असेसमेंट टेस्ट में उपस्थित होना अनिवार्य है।
- 7. उपर्युक्त प्रशिक्षुओं का आंतरिक मूल्यांकन उपरोक्त समय-सीमा तक पूरा किया जाना चाहिए।
- 8. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस को इसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल <a href="https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main">https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main</a> पर लिखें।





# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 19-04-2024

## Corrigendum

\*\*\*\*

## Subject: Conduct of Internal Appraisal 2023 for NBEMS Trainees - Reg

- 1. Please refer to NBEMS Public Notice dated 12-01-2024 regarding conduct of Internal Appraisal 2023 for NBEMS trainees.
- 2. In partial modification of the public notice dated 12-01-2024, the timeline for the following course has been revised as mentioned herein below:

Course	Session	Timeline (inclusive of both dates start and end)*
NBEMS Diploma Courses (2 Year Course)	2 <sup>nd</sup> Year trainees of 2022 admission session	22th April to 12th May 2024

<sup>\*</sup> Submission of report to NBEMS for DNB Post Diploma Course and NBEMS Diploma Course only must be done within 05 days of the conduct of Internal Appraisal by email.

- 3. All such Accredited Institutions are required to conduct the annual Internal Appraisals for the trainees of the above batches in accordance to the Guidelines prescribed by NBEMS:
- 4. The timeline for internal appraisal of other courses shall be remain same as mentioned in public notice dated 12-01-2024.
- 5. The Internal Appraisal shall be conducted by the hospitals as per the guidelines prescribed by NBEMS. Same can be downloaded through the following link:

### **GUIDELINES FOR CONDUCT OF INTERNAL APPRAISAL**

- 6. It is reiterated that in terms of NBEMS Public Notice dated 26-11-2019, appearance in minimum required numbers of Formative Assessment Tests is mandatory towards eligibility for appearing in NBEMS Final Exit Examinations.
- 7. The Internal Appraisal of the above mentioned trainees must be completed by the aforementioned timelines.
- 8. For any query, please write to NBEMS at its Communication Web portal https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main

